
PROTOKÓŁ NR 82/14

z posiedzenia Komisji: 

Rewizyjnej oraz

Budżetu, Planowania i Finansów,

które odbyło się 10 lutego 2014 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17:00.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Zofia Ujma – Przewodnicząca Komisji,

2. Artur Wrona – Przewodniczący Komisji,

3. Anna Klepacz,

4. Kamila Pietraszek,

5. Maria Zielińska,

6. Adam Bierowski,

7. Krzysztof Kapała,

8. Roman Kołodziej,

9. Mariusz Kubiak,

10. Zbigniew Mazurak,

11. Paweł Pituch.

Nieobecni usprawiedliwieni: Teresa Szczepańska.

Zaproszone osoby: 

12. Mirosław Górecki,

13. Andrzej Machnica,

14. Waldemar Chądzyński,

15. Włodzimierz Chmiel.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia (P. A. Wrona).

2. Dalsza dyskusja o funkcjonowaniu lub  likwidacji Miejskiej Służby Ratowniczej (nie Straży

Pożarnej). 

3. Zapoznanie się z pismami i udzielenie odpowiedzi (Do Unii Pracy i NSZZ „Solidarność”).

4. Sprawy różne. 

Ad.  1  Kolejne  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Komisji  Budżetu  Planowania  i  Finansów,

poświęcone  było  dalszej  dyskusji  nad  likwidacją  Miejskiej  Służby  Ratowniczej.   Radni  chcąc  mieć  jak

najwięcej  informacji  o  działaniu  w  innych  gminach  Systemu  Ratowniczego,  zaprosili  na  posiedzenie  P.

Waldemara  Chądzyńskiego  zajmującego  się  zarządzaniem  kryzysowym w Gminie  Mysłakowice.  Zaprosili

również Komendanta Policji w Kowarach, gdyż w sytuacji kryzysowej jak i ratowniczej policja współpracuje z

MSR-em. Posiedzenie Komisji prowadził przew. K.B.P.iF. P. Artur Wrona.
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Ad. 2 Pan Wrona poprosił o opinię P. Komendanta Policji Włodzimierza Chmiela.

Pan Komendant oświadczył że jest przeciwny jakiejkolwiek likwidacji służb ratowniczych, gdyż każda służba

ma  swoje  obowiązki  i  sposoby  działania.  Należy  natomiast  zadbać  o  lepszą  współpracę  między

poszczególnymi  służbami  ratowniczymi.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  żadnej  współpracy  z  zarządzaniem

kryzysowym od 8-10 lat.

Pan radny Wrona spytał P. Burmistrza czy istnieje plan działania kryzysowego? P. Burmistrz odpowiedział że

tak. 

Radny  P.  Pituch  zwrócił  się  do  Komendanta o  odpowiedź na  jakich  zasadach  odbywa się  współpraca  w

Gminie Mysłakowice?

Pan  Chmiel  odpowiedział  że  policja  współpracuje  na  dobrych  zasadach  ze  służbami  ratowniczymi  w

Mysłakowicach.

Następnie  na  wniosek  Radnego  P.  Wrony,  przybyły  na  posiedzenie  Pan  Chądzyński,  przedstawił  sposób

funkcjonowania służb ratowniczych w Gminie Mysłakowice.

Od zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest P. Chądzyński, również odpowiada za obronę cywilną. Jest

pracownikiem  Urzędu  Gminy.  Za  zabezpieczenie  przeciwpożarowe  odpowiedzialny  jest  Komendant

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomnicy Pan Godoń.

Z uwagi na to jak usytuowana jest Gmina Mysłakowice, występują tam częste powodzie i podtopienia, co jest

powodem do zaopatrzenia jednostek ratowniczych w piasek, worki. W razie pożaru przygotowane do gaszenia

są trzy jednostki OSP tj. w Łomnicy, Karpnikach i Bukowcu.

Budżet na te jednostki to 100 tys. złotych, dotację tę rozlicza Pan Chądzyński. Gmina Mysłakowice liczy 10

sołectw,  10126  mieszkańców.  Po  wysłuchaniu  opinii  obydwu  zaproszonych  na  posiedzenie  panów,

przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Ad.  3 W  sprawach  różnych  omówiono  poszczególne  pisma  skierowane  do  radnych  od  partii

politycznych,  sądu,  i  związku  zawodowego.  Radni  zobowiązali  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej,  Pana

Machnicę aby udzielił odpowiedzi na wszystkie te pisma.

Na tym posiedzenie zakończono, ustalono że odbędzie się jeszcze jedno w obecności komendanta miejskiego

P. Sładczyka i P. Kędzierskiego.

Wnioski Komisji:

1. Radni z obu komisji podczas posiedzenia, ustalili że odpowiedzi na wszystkie pisma jakie wpłynęły

do Rady Miejskiej  dotyczące MSR-u,  odpowie Przewodniczący Rady Miejskiej  w imieniu  radnych którzy

kolegialnie  ustalają  pewne  działania,  nigdy  żaden  z  radnych  nie  jest  indywidualnie  odpowiedzialny  za

podejmowane wnioski.  

Protokołowała:                                                                                           Przewodniczący Komisji:

Zofia Ujma                                                                                                               Rewizyjnej;

                                                                                                               Budżetu, Planowania i Finansów
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